
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №1» 

муниципального   образования - городской округ  г. Скопин Рязанской области 

 

391800 г. Скопин, ул. Пролетарская, 10 тел. 2-02-69 

 

ПРИКАЗ № 613 

от 13 декабря 2023 года 
О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, воспитанников 

В соответствии с требованиями Закона «Об образовании в РФ» от 29.12.12г. № 
273-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 15.08.13г. № 706 «Об утверждении Правил 
оказания дополнительных платных услуг», Федерального закона от 11.08.1995г. №135-Ф3 
(ред. от 05.05.2014г.) «О благотворительной деятельности и благотворительных 
организациях» 

 
 
  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с обучающихся и их 
родителей (законных представителей), принуждения со стороны родительской 
общественности к сбору денежных средств. 

2. Принимать оплату за предоставление платных услуг и добровольных 
пожертвований посредством безналичных расчетов через лицевой счет школы.  

3. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к 
ответственности в соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                 В.В.Кураксина 
 
 
 
 

 
 


	муниципального   образования - городской округ  г. Скопин Рязанской области
	ПРИКАЗ № 613

		2023-12-29T17:10:36+0300
	В.В. Кураксина




